
( 

Universidad Nacional de Córdoba 

FACULTAD DE MATEMATlCA ASTRONOMÍA y FíSICA 

RESOLUCION HCD N° 72/07 

VISTO 

La Resolución Decanal N° 81/07 "ad-referendum" del HCD y la Resolución HCD N° 
69107 en las que se le acepta la renuncia al Prof. Leandro M. Sarmiento a su cargo de 
Ayudante Alunmo del área Profesorados; 

CONSINDERANDO 

Que es necesario designar un reemplazante; 

Que en el área de Profesorados no hay más alunmos en el orden de méritos; 

Que este Cuerpo resolvió hacer un sorteo entre los alumnos primeros sin designar en 
los ordenes de méritos de las Licenciaturas en Matemática, Astronomía y Física; 

Que resultó favorecida la alumna Natalia Andrea RIMONDINO de la Licenciatura de 
Astronomía; 

Que la nombrada aceptó desempeñar tales funciones; 

POR ELLO 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Designar a la Srta. Andrea Natalia RIMONDINO (legajo 41.716) como 
Ayudante Alunma del área Profesorados (Categoría "B" - Cód. 122 al 60%), 
por el lapso 23 de abril de 2007 al 29 de febrero de 2008. 

ARTICULO 2°: Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD 
DE MATEMATICA, ASTRONOMIA y FISICA A DIECISEIS DIAS DEL MES DE ABRIL 
DE DOS MIL SIETE. 
md. 

Dr. WAL TER N. O LLAGO 
Secretario Genefal . M. A. F. 

ANIEl E. BARRACa Oi.4Z 
DECA NO 
Fa.M.A.F. 


